2022年4月吉日

会 員 各 位

  ３ＳＩＣＰ技術協会

2022年度 『下水道管路更生管理技士更新講習会』開催について

拝啓

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より協会運営につきまし

て、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年度末に「下水道管路更生管理技士」の有効期限となる会員様を対

象に、更新技術研修の開催案内をいたします。

詳細は、別添資料をお付けしますのでご確認ください。

敬具

2022年度

『下水道管路更生管理技士更新講習会』開催要領

１、開催日程および会場等（仮）

№ 開催日時 工法 開催地 講習会場 定員

1

2022年7月20日（水）

9:00～16:00

(受付8時30分開始)

3S・

SGICP
東京会場

RIVERLD神田

東京都千代田区神田鍛冶町

3丁目5-12 大橋ビル4Ｆ

30名

（予定）

2022年7月21日（木）

9:00～16:00

(受付8時30分開始)

3S・

SGICP
岡山会場

NPD貸会議室 岡山駅前 フロアA

岡山県岡山市北区下石井１丁目１−３

日本生命岡山第二ビル新館 地下1階

30名

（予定）

2022年7月22日（金）

9:00～16:00

(受付8時30分開始)

3S・

SGICP
福岡会場 準備中

10名

（予定）

2022年11月16日（水）

9:00～16:00

(受付8時30分開始)

3S・

SGICP
東京会場 準備中

15名

（予定）

2022年11月17日（木）

9:00～16:00

(受付8時30分開始)

3S・

SGICP

岡山又は

大阪会場
準備中

15名

（予定）

2022年11月18日（金）

9:00～16:00

(受付8時30分開始)

3S・

SGICP
福岡会場 準備中

10名

（予定）

2022年12月(調整中)

13:00～16:00

(受付12時30分開始)

GROW 東京会場 うち2会場
15名

（予定）

2022年12月22日（木）

13:00～16:00

(受付12時30分開始)

GROW 岡山会場 うち2会場
15名

（予定）

2022年12月23日（金）

13:00～16:00

(受付12時30分開始)

GROW 福岡会場 うち2会場
15名

（予定）

2023年3月27日（月）

9:00～16:00

(受付8時30分開始)

3S・

SGICP
東京会場 準備中

15名

（予定）

2023年3月28日（火）

9:00～16:00

(受付8時30分開始)

3S・

SGICP
岡山会場 準備中

15名

（予定）

2023年3月29日（水）

9:00～16:00

(受付8時30分開始)

3S・

SGICP
福岡会場 準備中

10名

（予定）

※参加希望者の状況により、各地・WEBの開催地を設ける可能性があります。

２、講習内容

対象工法  ３Ｓセグメント工法、ＳＧＩＣＰ、ＧＲＯＷ工法

：更生工法の設計・施工管理（自立管・複合管）

３、受講対象者
品確協発行の「下水道管路更生管理技士」資格者証の内面に記載さ

れた工法の有効期限が2023年3月31日の会員。

４、参加方法について

現在、対面（現地講習）を基本として予定しておりますが、状況によ

りＷＥＢ講習を設ける可能性があります。

会場での受講の場合、先着順で定員になる可能性もあるため、その

際はＷＥＢでの参加をお願いすることがあります。

5、申し込み方法

別添受講申込書に必要事項記入のうえ、協会本部事務局までＦＡＸ

で送信ください。

受講料は無料です

6、申し込み期限

講習開催日の一週間前までを申込期限とします。

ご都合により講習日の数日前の場合は、協会に直接連絡ください。

7、講習修了証は後日郵送します

 ＜内容＞
・認定更新技術研修修了証  各工法で1枚←更新手続きに使用

    ・更新手数料振込用紙

8、問い合わせ先

３ＳＩＣＰ技術協会／本部事務局
担当：冨岡/久松

ＴＥＬ：０３－５８２９－３５８１（FAX：０３-５８２９-３７９１）

ＦＡＸ返信用紙

「2022 年度下水道管路更生管理技士更新講習会」

－ 受講申込書 －
 年   月   日

３ＳＩＣＰ技術協会事務局  御中

（FAX ０３－５８２９－３７９１）

会員会社名
（会社名）

受講者氏名

（楷書で記入）

※受 講 者

計（  ）名

受講工法

（申込み工法に〇をつける）
技士登録番号

SGICP 3S
GROW

(12月のみ)

（ふりがな）
JPRQ

（ふりがな）
JPRQ

（ふりがな）
JPRQ

（ふりがな）
JPRQ

受講会場、日時           会場 （   月   日）

CPDS 証明書 要 / 不要

※受講者が多数の場合は、コピーして申し込みください。

送付先住所 〒   -

会  社  名
支店名・部署名

担  当  者

電 話 番 号

E-mail アドレス

 ※修了証は担当者へ一括送付します。

1 週間以上経って受付完了メールが届かない場合、ご連絡ください。

【TEL：03-5829-3581】

★CPDS 証明書が必要な方は、本人確認書類（免許証等）若しくは CPDS 技術者証を

お持ちください。

『下水道管路更生管理技士更新講習会』日程表

(技術講習)
① 3S・SGICP

時     間 研  修  内  容 教  材

 8:45～

  受付

9:00～12:00 (180)
1.３Ｓセグメント工法について

2.考査

パンフレット

技術資料

 12:00～13:00 (60)   《休憩・昼食》

 13:00～16:00 (180)
1.ＳＧＩＣＰ工法について

2.考査
技術資料

② GROW

時     間 講  習  内  容

  12:30～13:00

  受付

13:00～15:00

15:00～16:00

(120)

(60)

1.ＧＲＯＷ工法について

2.考査

※講習資料は下記の通り配布します。

会場参加者：当日受付で配布

WEB参加者：事前に郵送・メール送信

※研修内容の時間配分は変更する場合があります。

＜会場案内＞